
 

Trøjborg Fællesråd 

Bestyrelsesmøde onsdag den 22/10 2025, kl. 17-19 i Huset Trøjborg 

Til stede: Dorte, Eva, Niels Christian, Steffen, Thomas 

Afbud: Julie, Synnøve 

 

Dagsorden 

1. Mødets første del bestod af besøg af Jørgen Krogh fra Kommunikation i Teknik & 

Miljø. Spørgsmålet var, hvordan Teknik & Miljø eventuelt hjælpe med at udvikle 

og effektivisere vores kommunikation til borgere på Trøjborg.  

Jørgen Krogh orienterede om, at der ville blive ansat en yderligere person i sekretariatet 

for fællesrådene, der skulle kunne give praktisk bistand til fællesrådene, når en sådan 

bistand blev efterspurgt. Jørgen Krogh blev bedt om at undersøge, om Aarhus Kommune 

ville etablere en egentlig hotline, og om der kunne afsættes penge til hvert enkelt 

fællesråds mulighed for at tilkøbe hjælp til opgradering mv. 

Det blev blandt andet diskuteret, hvilke grupper fællesrådet gerne vil ramme, og 

hvordan det kan gøres. Der var fokus på den meget store gruppe af unge på Trøjborg, 

det generelt er svært at inddrage i længerevarende aktiviteter. Derimod kan det være 

lettere at ramme børnefamilier, der oftest er mere rodfæstet i lokalområdet. 

Der var enighed om, at vi fortsat skal bruge forskellige elektroniske platforme og 

undersøge mulighederne for at tilføje analoge platforme (opslagsmuligheder). Samtidig 

skal mulighederne for at skabe en samlet oversigt over aktiviteter på Trøjborg belyses, 

som via links kan opdateres af de enkelte ”udbydere”. Fællesrådet laver en samlet 

oversigt over utilstrækkelige kompetencer (Julie og Dorte). 

 

2. Valg af referent 

Niels Christian blev valgt til referent. 

 

3. Godkendelse af dagsorden 



Den udsendte dagsorden blev godkendt med et par tilføjelser. 

 

4. Referat fra mødet 20/8  

Referatet var godkendt skriftligt og blev underskrevet. 

 

5. Sager på Trøjborg 

Det Grønne Hjørne. Slutrapport og regnskab var indsendt til Nordea-Fonden og godkendt 

på to dage. Den resterende del af bevillingen udbetales snarest. Der er indvielse den 

23/10 med et flot program og tre taler. Eva har lagt et stort arbejde i det. Vejrudsigten 

kan medføre ændringer udendørs og indendørs aktiviteter. 

Møde om bevaringsværdige bygninger den 8/9. Et velbesøgt møde med en betydelig 

spørgelyst. Det skal overvejes, om spørgsmålet om fredeliggørende lokalplaner er 

velegnet til en diskussion på generalforsamlingen. Det er muligt at afgive høringssvar til 

kommunen til den 19/11. Det blev besluttet at tilbyde medlemmerne vejledning til 

udformning af høringssvar. Et høringssvar fra fællesrådet kan behandles den 19/11. 

Vælgermødet den 9/10. Fint fremmøde og meget stor spørgelyst, der emnemæssigt kom 

vidt omkring. Transport og parkering interesserede mange. Måske kom vi for lidt rundt 

om nogle af de sager, som fællesrådet har brugt meget tid på (fx Kommuneplan 2025, 

borgerinddragelse, Pier 3). 

Samarbejde på Trøjborg. Rådet for Folkehuset Trøjborg havde indkaldt en række 

foreninger til et møde. Formålet var at styrke samarbejde og fællesskab på Trøjborg. På 

et opfølgende møde i januar skal det diskuteres, om det er muligt at etablere en fælles 

elektronisk portal, der kan rumme de fleste aktiviteter på Trøjborg. Frem til mødet skal 

det også undersøges, hvilke foreninger der vil være med i et samarbejde. - Som 

opfølgning på det samarbejde, som fællesrådet allerede har indgået med 

Skovvangskolen, er der planlagt et møde med Kochs Skole om noget tilsvarende (Niels 

Christian). 

Lysfest den 14/11. Fællesrådet er igen i år en drivkraft i afholdelse af en lysfest med 

optog, musik og slik til børn. Bestyrelsen besluttede at give 1.000 kr. til indkøb af slik. 

 

6. Sager i relation til Aarhus Kommune 

Deltagelse i initiativet om Aarhusbugten. Initiativet Beskyt Havmiljøet/Aarhusbugten 

ønsker opbakning til sit arbejde, der konkret skal forhindre, at Tangkrogen bliver ødelagt 

ved, at der bygges et nyt rensningsanlæg (Rewater) ude i bugten. Synspunktet for at 

bakke op om arbejdet er, at et nyt rensningsanlæg vil reducere udsigten fra byen til 



vandet yderligere. Synspunktet for ikke at støtte initiativet er, at det ikke direkte 

berører Trøjborg. Under alle omstændigheder skal der bygges et nyt renseanlæg til 

erstatning for det nuværende, der er for lille. – Bestyrelsen besluttede at diskutere 

sagen igen på næste møde den 19/11. 

Kommuneplan 2025. Efter skriftlig høring i bestyrelsen har fællesrådet afgivet et 

høringssvar. Det ligger på hjemmesiden under høringer. 

Sammen om byudviklingen. Aarhus Kommunes tilgang til borgerinddragelse i 

byudviklingen. Efter skriftlig høring i bestyrelsen har fællesrådet afgivet et høringssvar. 

Det ligger på hjemmesiden under høringer. 

Dialogmøde hos Kredsløb den 28/8. I det seneste par år har der været afholdt møder 

mellem fællesrådene i midtbyen og Kredsløb, primært som gensidig information og 

spørgsmål til Kredsløbs aktiviteter. Deltagelse i møderne vurderes fortsat som nyttige. 

Pier 3. Byrådets behandling er foreløbigt sluttet med, at det fremlagte forslag er 

vedtaget. Den anden del af projektet – forretningsplan og økonomi – er udskudt til 

senere. Det politiske flertal har lovet, at der senere vil blive set på nogle af ønskerne i 

de mange høringssvar. Frem til det besluttende byrådsmøde har fællesrådene i midtbyen 

fremsendt endnu en meningstilkendegivelse. Fællesrådene i de mest trafikberørte 

områder i byen undersøger i øjeblikket, om det er muligt at skitsere en håndtering af 

trafikproblemerne affødt af bebyggelsen af Aarhus Ø. 

 

7. Midtbyforum. Et møde den 10/9 har især diskuteret Kommuneplan 2025, Sammen 

om Byudviklingen og Pier 3. 

 

8. Med Hjerte for Aarhus. Et møde den 30/9 har især diskuteret status i 

samarbejdet med kommunen efter den nye Samarbejdsaftale og Sammen om 

Byudviklingen. Næste møde er planlagt til den 13/11. 

 

9. Mødeplan. Nedenstående mødeplan for 2026 er fastlagt: 

a. Generalforsamling, 26/1, kl. 19-21 (lokale 1.4) 

b. Bestyrelsesmøder – afholdes alle 17-19 (lokale 1.2): 

c. *18/2 

d. 18/3 

e. *15/4 

f. 13/5 



g. *17/6 

h. *26/8 

i. 23/9 

j. *21/10 

k. 18/11 

l. *16/12 

Datoer markeret med * afholdes med sikkerhed, de øvrige datoer holdes i reserve. 

 

10. Eventuelt  

Orientering om vælgermøde den 1/11 om Aarhus som cykelby sendes til medlemmerne 

(Niels Christian). 

Festugen sælger nogle ”overskudsgræsser” – måske en mulighed på Steen Billes Torv. 

Julie ser på muligheden. 

Trampestien mellem havnen og Den Permanente er lukket, formentlig på grund af 

sammenfald af store sten. Bestyrelsen beder julie om at skrive på de sociale medier, at 

fællesrådet ønsker en hurtig renovering af stien, men ikke kan støtte en erstatning i 

form af en egentlig promenade.  

Bemærk det ekstra møde den 19/11. 

 

 


